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 با ادامه انتشار اخبار کرونا در 
چین تقاضا در این کشور برای 

واردات ماسک رو به افزایش 
است. کاربران توئیتر امروز به 

این موضوع واکنش نشان دادند. 
هم خبر ممنوعیت صادرات 
ماسک و هم افزایش قیمت 

آن مورد توجه کاربران قرار 
گرفت. کاربری نوشت: قیمت 
ماسک یکبار مصرف در مراکز 

توزیع عمده 3 برابر و در خرده 
فروشی ها تا 5 برابر رشد کرده 

است. همچنین قیمت دقیقه ای 
تغییر می کنند.

 کاربر دیگری نوشت: بازار 
ماسک تنفسی در دنیا و ایران 

داغ داغ شده. در چین به شدت 
ماسک کمیاب و ایران هم از 

امروز صادرات ماسک را ممنوع 
کرد.هم اکنون قیمت ماسک در 

ایران بین 700 تا 25 هزار تومان 
است.

 اجلاس گروه ویژه اقدام 
مالی در اوایل اسفند بار دیگر 
توجه کاربران توئیتر را به این 

موضوع جلب کرد. کاربری 
نوشت: اگر اف ای تی اف تصویب 

نشود کانال های انتقال پول 
بانک ها بسته می شود و افزایش 
قیمت دلار دور از انتظار نیست، 

همان طور که طی چند روز 
اخیر خبرهای مربوط به پایان 
مهلت تصویب آن، بازار ارز را 

تا حدودی معطوف به خودش 
کرده به طوری که به عنوان 

یک متغیر روانی در این بازار 
محسوب می شود.

 کاربر دیگری نوشت: اجلاس 
اف ای تی اف اوایل اسفند برگزار 
می شود اما هشتم آبان امسال، 
وزیر اقتصاد گفته بود: یک ماه 
 ،FATF قبل از اجلاس اصلی
اجلاس مقدماتی آن تشکیل 
می شود و ما نیز باید پیش از 

برگزاری اجلاس مقدماتی 
گزارشی ارائه کنیم تا در این 

اجلاس وضعیت ایران بررسی و 
تعیین تکلیف شود.

www.iran-newspaper.com
editorial@iran-newspaper.com

 چهارشنبه  16 بهمن 1398 
 سال بیست و ششم
 شماره 7272

ثبات قیمت های این روزهای بازار، دیدنی است.
هر چه به پایان سال نزدیک می شویم طبعاً 
بازار مواد خوراکی با تحولات جدیدی مواجه 
خواهد شد. تأمین کالاهای مورد نیاز مردم در 
این ایام مهم ترین عامل کنترل و ثبات قیمت ها 
در ایام پرتقاضا است. رصد بازارهای مختلف 
در روزهای اخیر نشان می دهد کمبود کالا وجود 
ندارد و قیمت ها ثبات دارد. برای بررسی و گزارش 
وضعیت بازار بنکداران به سراغ قاسمعلی حسنی، 
رئیس اتحادیه بنکداران رفتیم، وی از فراوانی 
کالا و نبود مشتری در بازار خبر می دهد:»جنس 
هست مشتری نیست«، به گفته حسنی، با تأمین 
بموقع کالا در ایام پایان سال و افزایش تقاضا نیز 
کمبودی در بازار نداریم. رئیس اتحادیه بنکداران 
با بیان اینکه قیمت بیشتر کالاها در یک ماه گذشته 
افزایشی نداشته است. گفت: البته از روز گذشته 
قیمت شکر در بازار آزاد 45 درصد افزایش یافت، 
به این معنی که فاصله قیمتی در بازار آزاد و 
عرضه دولتی 45 درصد متفاوت است. به گفته 
حسنی کارخانجات صنعتی در حال حاضر شکر را 

هر کیلو 6 هزار تومان می خرند.
حسنی با اشاره به قیمت چند کالای عمده 
گفت: گرانترین برنج ایرانی در بازار هر کیلو 21 
هزار تومان و ارزانترین برنج هر کیلو 13 هزار 
تومان است. برنج خارجی نیز هر کیلو 7 تا 7 
هزار و 500 تومان قیمت دارد. هر بسته چای 
خارجی 450 گرمی نیز با توجه به کیفیت آن 
از 45 تا 60 هزار تومان به فروش می رسد. 
حسنی گفت: اگر واردکنندگان بازار آزاد مواد 
غذایی را وارد کنند و با نظارت دولت در بازار 
بفروشند مواد غذایی با قیمت بهتری به دست 
مصرف کنندگان می رسد تا اینکه دولت بخواهد 
قیمت گذاری کند. برومند چهار آیین، عضو 
هیأت مدیره کانون سراسری مرغداران هم در 
گفت و گو با »ایران« از مازاد تولید مرغ در آستانه 

فصل افزایش تقاضا خبر داد. وی افزود: پایان 
سال کاهش تولید گوشت مرغ نخواهیم داشت. 
در حال هزار 60 هزار تن مازاد تولید مرغ داریم 
که با افزایش تقاضا در اسفندماه و ایام نوروز 
20 هزار تن از این مازاد به مصرف خواهد 
رسید. به گفته چهارآیین قیمت هر کیلو مرغ در 
واحدهای تولید به صورت نقدی 7800تومان، 
در کشتارگاه ها 8500 و قیمت مصرف کننده 
12800 تا 13 هزار تومان است. عضو هیأت 
مدیره کانون سراسری مرغداران گفت: قیمت 
هر کیلو مرغ که به دست مصرف کنندگان 
می رسد اجحاف در حق آنها است و حداقل این 
قیمت باید 12 هزار تومان باشد. مرغ از کشتارگاه 
تا خرده فروشی به خاطر حضور واسطه ها هزار 
تومان گرانتر به دست مصرف کنندگان می رسد. 
وی افزود: در 10 ماهه اول سال مصرف روزانه 
مرغ در کشور 7 هزار تن است که در ایام پایانی 
سال تا 8 هزار تن نیز می رسد اما ما نگرانی از 
بابت افزایش تقاضا نداریم. در میادین میوه و 
تره بار قیمت هر کیلو ران مرغ 9800 تومان، 
سینه مرغ 13 هزار و 800 تومان، فیله مرغ 25 

هزار تومان، کتف و بال 13 هزار تومان است.
ë کاهش قیمت گوشت

قیمت گوشت که با افزایش نرخ ارز به 
بیش از 100 هزار تومان هم رسید در هفته های 

اخیر با کاهش مواجه شده است. علت اصلی 
کاهش قیمت گوشت افزایش تولید و انباشت 
دام در دامداری ها عنوان می شود. بر اساس 
این گزارش گوشت مخلوط گوساله کیلویی 61 
هزار و 500 تومان به فروش می رود. گوشت 
ران و دست گوساله هم کیلویی 67 هزار تومان 
عرضه می شود. کاهش قیمت گوشت در بازار 
به دلیل افزایش تولید انجام شده که طبق 
اعلام دامداران استان های مختلف دام آنها 
روی دستشان مانده است، از چند ماه گذشته 
دامداری های استان ها معترض هستند که 
دام آنها روی دستشان مانده و خریداری برای 
آنها نیست. قیمت هر کیلو گوشت گوسفند نیز 
در میادین میوه و تره بار 75 تا 80 هزار تومان 
است.  دامداران هر کیلو دام زنده را به قیمت 
25 هزار تومان می فروشند اما قیمت گوشت 
در بازار کیلویی بیش از 60 هزار تومان است 
بر اساس یک عرف معمول قیمت گوشت در 

بازار باید دو برابر قیمت دام زنده باشد.
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پرداخت به  موقع مالیات برای شما امتیازات 
مثبتی به دنبال دارد. اگر قوانین مالیاتی را 
رعایت کنید و مالیات را به موقع بپردازید 
تشویق می شوید و حتی معافیت مالیاتی 
هم به سراغ شما می آید.  قانونگذار در قانون 
مالیات ها برای تشویق آن دسته از صاحبان 
مشاغل که با رعایت قوانین به تحقق 
درآمدهای مالیاتی کمک کنند، تسهیلات 
و امتیازاتی همچون معافیت های مالیاتی 
مالیاتی  اظهارنامه  تسلیم  صورت  )در 
خوش حسابی  جایزه  مقرر(،  موعد  در 

معادل ۵ درصد اصل مالیات و جایزه 
یک درصدی به منظور پرداخت مالیات 
عملکرد درنظرگرفته است. جایزه خوش 
حسابی مشمول صاحبان مشاغلی می شود 
که طی سه سال متوالی ترازنامه، حساب 
سود و زیان، دفاتر و مدارک آنان مورد 
قبول قرار گرفته باشد و مالیات هر سال را 
در سال تسلیم اظهارنامه بدون مراجعه به 
هیأت های حل اختلاف مالیاتی پرداخت 
کرده باشند؛ معادل ۵ درصد اصل مالیات 
مذکور علاوه بر مزایای مقرر در ماده 190 

قانون مالیات ها به عنوان جایزه خوش 
حسابی از محل وصولی های جاری پرداخت 
یا در حساب سنوات بعد آنان منظور خواهد 
شد. علاوه بر این، علی الحساب پرداختی 
بابت مالیات عملکرد هر سال مالی قبل 
مالیات های  قانون  در  مقرر،  سررسید  از 
مستقیم برای پرداخت مالیات عملکرد 
موجب تعلق جایزه معادل یک درصد 
مبلغ پرداختی به ازای هر ماه تا سررسید 
تعیین شده خواهد بود که از مالیات متعلقه 

همان عملکرد کسر خواهد شد.

مالیات بدهید جایزه بگیرید
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گروه اقتصادی/ پس از گذشت دو هفته، 
تأثیر ویروس کرونا بر اقتصاد چین، 
کمرنگ شده و بازار نفت از روز گذشته 
توجه اش را به نشست اوپک و اوپک 
پلاس متمرکز کرده است. به این ترتیب 
قیمت ها در بازار جهانی نفت خام در 
زمان تنظیم این گزارش افزایشی بود و 
شاخص برنت با 0.75 درصد افزایش 
به بشکه ای 54.86 دلار رسید. شاخص 
وست تگزاس اینترمدیت WTI نیز 1.50 
درصد افزایش را تجربه کرد و به 50.86 
دلار در بشکه رسید؛ این در حالی است 
که طی هفته های اخیر قیمت نفت هر 

روز کاهشی بود.
بین المللی می گویند  منابع خبری 
که اوپک و متحدانش در نظر دارند تا 
به خاطر تأثیر شیوع ویروس کرونا بر 
تقاضای نفت، 500 هزار بشکه دیگر در 
روز کاهش تولید دهند. رویترز در این باره 
می نویسد: »به گفته یکی از منابع اوپک، 
و  نفت  تولید کننده  کشورهای  سازمان 
متحدانش از جمله روسیه طی ائتلافی 
موسوم به اوپک پلاس تصمیم گرفته اند 
یک نشست در حد وزیران در چهاردهم 
و پانزدهم فوریه برگزار کنند. این نشست 

قرار بود در ماه مارس برگزار شود.«
تحلیلگران و تاجران تخمین زده اند 
که شیوع ویروس کرونا در چین می تواند 
تقاضای نفت را بیش از 250 هزار بشکه 
پایین   2020 اول  ماهه  سه  در  روز  در 
بیاورد. بیش از 70 درصد از نفت خام 
مصرفی چین از اوپک و اوپک پلاس 
تأمین می شود و کاهش تقاضا برای 

نفت به معنی کاهش تقاضا برای این 
گروه است. لذا کاهش عرضه نفت از 
سوی اوپک و اوپک پلاس تا اندازه ای 
جبران کننده کاهش تقاضا برای نفت 
آنهاست؛ اما می تواند موجب تقویت 
قیمت ها شود. قیمت نفت 10 دلار در 
هر بشکه در سال جاری میلادی کاهش 
یافته که پایین تر از سطحی است که 
کشورهای اوپک برای متعادل کردن 
بودجه خود نیاز دارند؛ این درحالی است 
که عربستان به نفت حدود 80 دلار در هر 
بشکه برای متعادل کردن بودجه دولتی 

نیاز دارد.
 ایران به عنوان یکی از اعضای اوپک 
و  می داند  فشار  تحت  را  نفت  بازار 
خواستار متعادل سازی قیمت هاست؛ 
اما به خاطر فشار تحریم ها هر تصمیمی 
برای کاهش تولید بدون درنظر گرفتن 

بشکه های نفت ایران باید اجرا شود.
 در حالی که بازار به کاهش 500 

هزار بشکه ای تولید اوپک و اوپک پلاس 
خوشبین است، روزنامه وال استریت 
ژورنال گزارش می دهد که یک گزینه 
دیگر کاهش موقت یک میلیون بشکه در 
روز از تولید نفت عربستان برای حمایت 

از بازار است.
روسیه نیز آماده شرکت در اجلاس 
اضطراری است. این کشور بزرگترین 
تولیدکننده غیراوپک است که با این گروه 
کار می کند، بنابراین تأیید آن لازم است.

پیش از این، اوپک و متحدانش در 
دسامبر توافق کردند برای حمایت از 
قیمت نفت، تولید نفت خود را 1.7 
میلیون بشکه در روز تا پایان ماه مارس 
پایین بیاورند. نشست بعدی براساس 
تصمیم اجلاس آخر باید در پنجم و 
ششم مارس برگزار می شد؛ یعنی در 
ماه آخر بازه مشخص شده برای توافق. 
شنیده می شود که اوپک قصد دارد توافق 

را حداقل تا ماه ژوئن تمدید کند.

انتظار بازار برای کاهش تولید نفت

قیمت برخی کالاها در بازار

رتبه 9

رتبه 11

منیزیم

کروم

رتبه 10

رتبه 5

سنگ آهن

باریت

رتبه 10

رتبه 2

فولاد خام

سنگ گچ

رتبه 11

رتبه 2

سیمان

آهن اسفنجی

رتبه جهانی ایران در برخی از صنایع راهبردی

طی یکسال اخیر رتبه ایران در 10 بخش صنایع معدنی ارتقا پیدا کرده است و به گفته مسئولان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در سال آینده هم رتبه ایران در سطح بین المللی بیش از گذشته افزایش خواهد یافت. آنگونه که در تحلیل های 
جهانی در حوزه صنایع معدنی آمده است، جایگاه ایران در حوزه سیمان و فولاد خام بهبود پیدا کرده است. به گونه ای که 
رتبه ایران در تولید سیمان به 11 رسیده است و در همین راستا در تولید فولاد خام رتبه 10 به ایران تعلق گرفته است.

قیمت)تومان(کالا)هر کیلو گرم(
21000برنج
45000چای
12800مرغ

75000گوشت گوسفند
6000شکر


